五届董事会第三十六次会议，对本次激励计划授予数量进行了调整，拟授

予的限制性股票数量由946万股调整为916.15万股，授予的激励对象共计

272名。

授予日确定后，在资金缴纳、办理授予登记过程中，由于20名激励对

象因个人原因放弃认购公司向其授予的全部或部分限制性股票，因此，本

次公司授予的激励对象人数为271人，授予的限制性股票数量由916.15万

股调整为868.2056万股。

除上述事项以外，本次授予申请登记的相关情况与2022年第一次临时

股东大会审议通过的无差异。

五、限制性股票认购资金的验资情况

致同会计师事务所（特殊普通合伙）于 2022 年 2月 17 日出具了《航

天彩虹无人机股份有限公司验资报告》（致同验字（2022）第 110C000051

号），对公司截至 2022 年 2 月 8 日止新增注册资本及实收资本情况进行

了审验。截至 2022 年 2 月 8 日止，公司已收到 271 名股东认缴股款

110,981,634.74 元（已扣除发行费 148,682.06 元），以 12.80 元/股认

购公司股份 8,682,056 股，其中：股本 8,682,056.00 元，资本公积

102,299,578.74 元。变更后的注册资本为人民币 996,985,000.00 元，累

积实收资本（股本）人民币 996,985,000.00 元。

六、限制性股票的登记情况

本次激励计划授予的限制性股票，已于 2022 年 2月 24 日在中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司完成登记。

七、授予的限制性股票上市日期

本次限制性股票授予日为2022年1月11日，授予的限制性股票上市日

期为2022年2月28日。

八、本次限制性股票授予前后对公司控股股东的影响

本次限制性股票授予完成前，公司控股股东为中国航天空气动力技术

研究院（以下简称“航天气动院”），其直接持有公司股份 206,480,242

股，占公司总股本的比例为 20.89%；通过其全资子公司台州市金投航天

有限公司持有公司股份 149,400,000 股，占公司总股本比例为 15.12%；

航天气动院直接和间接合计持有公司股份 355,880,242 股，占公司总股本

比例为 36.01%。本次授予完成后，公司控股股东仍为航天气动院，航天

气动院直接和间接持有公司股份数量不变，占公司总股本比例减至

35.70%，本次限制性股票授予不会导致公司控股股东及实际控制人发生变

化。

九、股本结构变动情况

本次限制性股票授予前后公司股本结构变动情况如下：

股份类型
本次发行前 变动数 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件

的流通股份
80,649,191 8.16 8,682,056 89,331,247 8.96

无限售条件

的流通股份
907,653,753 91.84 0 907,653,753 91.04

合计 988,302,944 100.00 8,682,056 996,985,000 100.00

本次限制性股票的授予登记完成后，不会导致公司股权分布不符合上

市条件的要求。

十、本次募集资金的用途

公司本次激励计划向激励对象定向发行人民币普通股（A股）股票所

筹集的资金将全部用于补充公司流动资金。

十一、激励对象为董事、高级管理人员的，在限制性股票授予登记

日前 6个月卖出公司股份情况的说明

经公司自查，参与激励计划的董事、高级管理人员在授予登记日前 6

个月内均不存在买卖公司股票的行为。

十二、本次限制性股票授予对公司财务状况的影响

《企业会计准则第 11 号——股份支付》的规定，公司限制性股票的

授予对公司相关年度的财务状况和经营成果将产生一定的影响。董事会已

确定限制性股票激励计划的授予日为2022年 1月 11日，在2022年—2026

年将按照各期限制性股票的解除限售比例和授予日限制性股票的公允价

值总额分期确认限制性股票激励成本。

经测算，因办理授予登记过程中，授予的限制性股票数量由 916.15

万股变更为 868.2056 万股，本次限制性股票激励成本由 9436.35 万元调

减为 8942.52 万元，2022 年—2026 年限制性股票成本摊销情况见下表：

2022 年（万元） 2023 年（万元） 2024 年（万元） 2025 年（万元） 2026 年（万元）

3129.88 3219.31 1784.78 787.44 21.11